
1 

D:\картотека\TXT\69749.doc 11 

 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие физической культуры и 
спорта в Горнозаводском городском округе», 
утвержденную постановлением администрации 
города Горнозаводска от 22.04.2019 № 607 

Руководствуясь решением Думы Горнозаводского городского округа 

Пермского края от 21 декабря 2022г. № 538 «О бюджете Горнозаводского 

городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции 

решений Думы Горнозаводского городского округа Пермского края от 21.02.2023 

№ 547, от 30.03.2023 № 554, от 21.06.2023 № 569), статьями 23, 29 Устава 

Горнозаводского городского округа Пермского края, 

администрация Горнозаводского городского округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу «Развитие физической культуры и спорта в Горнозаводском городском 

округе», утвержденную постановлением администрации города Горнозаводска от 

22 апреля 2019 г. № 607 (в редакции постановлений администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края от 27.07.2020 № 761,  

от 23.10.2020 № 1074, от 09.03.2023 № 362, от 30.05.2023 № 948). 

2. Признать утратившими силу постановления администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края: 

- от 09 марта 2023 г. № 362 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие физической культуры и спорта в Горнозаводском городском 

округе», утвержденную постановлением администрации города Горнозаводска от 

22.04.2019 № 607»; 

- от 30 мая 2023 г. № 948 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие физической культуры и спорта в Горнозаводском городском 

округе», утвержденную постановлением администрации города Горнозаводска от 

22.04.2019 № 607». 

 

30.08.2023 1586 



2 

D:\картотека\TXT\69749.doc 11 

3. Обнародовать настоящее постановление в зданиях, расположенных по 

адресам: г. Горнозаводск, ул. Кирова, 65, г. Горнозаводск, ул. Свердлова, 59,  

р.п. Теплая Гора, ул. Советская, 5, р.п. Промысла, ул. Комсомольская, 1,  

р.п. Кусье-Александровский, ул. Ленина, 2, р.п. Пашия, ул. Ленина, 4, п. Вильва, 

ул. Пионерская, 6, р.п. Медведка, ул. Октябрьская, 18, п. Средняя Усьва,  

ул. Советская, 12, р.п. Бисер, ул. Советская, 23, р.п. Старый Бисер, ул. Ермакова, 

1, р.п. Сараны, ул. Кирова, 2, а также на официальном сайте администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края (www.gornozavodskii.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Горнозаводского городского округа Пермского края по 

социальной политике.  

Глава городского округа –  
глава администрации Горнозаводского  
городского округа Пермского края  В.В. Лумпов 

Подлинный экземпляр документа находится в администрации Горнозаводского городского 
округа Пермского края в деле № 01-07 за 2023 год 

 

Жукова 

http://www.gornozavodskii.ru/


3 

D:\картотека\TXT\69749.doc 11 

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением администрации  
Горнозаводского городского 
округа Пермского края  
от 30.08.2023 № 1586 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие физической 

культуры и спорта в Горнозаводском городском округе», утвержденную 

постановлением администрации города Горнозаводска от 22 апреля 2019 г.  

№ 607 (в редакции постановления администрации Горнозаводского 

городского округа Пермского края от 27.07.2020 № 761, от 23.10.2020 № 1074, 

от 09.03.2023 № 362, от 30.05.2023 № 948) (далее - Программа) 

 

1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции: 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 

Горнозаводском городском округе» 

 
Ответственный 

исполнитель 

программы 

Управление культуры, спорта и работы с молодежью администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края (далее – Управление 

культуры) 

Соисполнители 

программы 

Администрация Горнозаводского городского округа Пермского края (далее – 

Администрация) 

Управление образования администрации Горнозаводского городского округа 

Пермского края (далее – управление образования) 

Управление земельно-имущественных отношений администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края (далее – УЗИО) 

Участники 

программы 

Управление культуры  

Управление образования  

Администрация 

МБУ «Спортивно-оздоровительный клуб «Ника» г. Горнозаводска (далее – МБУ 

СОК «Ника» г. Горнозаводска 

МБУ ДО «Спортивная школа» г. Горнозаводска (далее МБУ ДО «СШ»  

г. Горнозаводска) 

МАУ ДО ДООЦ «Юность» г. Горнозаводска, 

МАУ ДО «Дом творчества» 

МАОУ «СОШ № 1» г. Горнозаводска 

МАОУ «СОШ № 3»г. Горнозаводска 

МАОУ «СОШ» р.п. Теплая Гора 

МАОУ «СОШ» р.п. Пашия 

МАУ «ГГМЦ «Алит» 

МАУ «ЗЛООД им. С. Чекалина» 

МАУК «ДК имени Л.И. Бэра» 

Подпрограммы 

программы 

Подпрограмма 1. Развитие физической культуры и массового спорта. 

Подпрограмма 2. Создание условий для отдыха и оздоровления населения. 



4 

D:\картотека\TXT\69749.doc 11 

Цели 

программы 

Создание условий для укрепления здоровья и организации отдыха населения, 

повышения конкурентоспособности спортсменов путем развития инфраструктуры 

спорта, отдыха и популяризации массового спорта, а также приобщения жителей 

Горнозаводского городского округа к регулярным занятиям физической 

культурой и спортом 

Задачи 

программы 

1. Повышение интереса различных категорий населения Горнозаводского 

городского округа к занятиям физической культурой и спортом посредством 

создания и внедрения в образовательный процесс эффективной системы 

физического воспитания, развития инфраструктуры для занятий массовым 

спортом, как в образовательных учреждениях, так и по месту жительства. 

2. Создание комплексной системы пропаганды здорового образа жизни. 

3. Обеспечение успешного выступления спортсменов Горнозаводского городского 

округа на краевых, всероссийских и международных соревнованиях. 

4. Обеспечение Горнозаводского городского округа спортивной инфраструктурой. 

5. Организация отдыха и оздоровления населения. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

программы 

По итогам реализации Программы ожидается достижение следующих 

показателей: 

- увеличение доли граждан, систематически занимающихся физической культурой 

и спортом, в общей численности граждан (в возрасте от 3 до 79 лет) до 56,1 % к 

2025 году; 

- увеличение доли детей и молодежи (возраст 3-29), систематически 

занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и 

молодежи до 74,2 % к 2025 году; 

- увеличение доли обучающихся, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности, обучающихся  (в возрасте от 3 до 18 

лет) до 93,5 % к 2025 году; 

- увеличение доли граждан среднего возраста (женщины в возрасте от 30 до 54 

лет, мужчины в возрасте 30-59 лет) систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности граждан среднего возраста до 39,9 % к 

2025 году; 

- увеличение доли  граждан старшего возраста (женщины в возрасте от 55 до 79 

лет, мужчины в возрасте 60-79 лет) систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности граждан старшего возраста до 10,4% к 

2025 году; 

- увеличение доли населения Горнозаводского городского округа, выполнившего 

нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 

и обороне (ГТО)» в общей численности населения, принявшего участие в сдаче 

нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 

и обороне (ГТО)» до 44% к 2025 году; 

- увеличение доли населения Горнозаводского городского округа, выполнившего 

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)» на знаки отличия, в общей 

численности населения проживающего на территории округа (от 6 лет) до 4 % к 

2025 году; 

- увеличение доли лиц с ОВЗ и инвалидов, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в общей численности указанной категории 

населения, не имеющего противопоказаний для занятий физической культурой и 

спортом до 10 % к 2025 году; 

- увеличение количества посещений спортивно-оздоровительных мероприятий 

среди различных групп населения до 1500 к 2025 году. 

- уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из 

единовременной пропускной способности объектов спорта до 85,5 % к 2025 году; 



5 

D:\картотека\TXT\69749.doc 11 

- эффективность использования существующих объектов спортивной 

инфраструктуры до 80,0 % к 2025 году; 

- количество модернизированных объектов инфраструктуры для массового 

спорта, физической культуры и физкультурно-спортивных мероприятий, в том 

числе в отношении которых проведены мероприятия по строительству 

(реконструкции) – 1 к 2025 году. 

Этапы и сроки 

реализации 

программы 

Программа реализуется на протяжении всего срока ее действия. Реализация 

программы по этапам не предусмотрена. 



 

D:\картотека\TXT\69749.doc 11 

6 

                                                        

Целевые 

показатели 

программы 

   2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г, 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1. 
Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и 

спортом, в общей численности граждан (в возрасте от 3 до 79 лет)   
% 27,6 43,0 47,4 50,4 54,5 56,1 56,1 

2. 
Доля детей и молодежи (возраст 3-29), систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи  
% 66,2 79,6 73,0 75,8 73,7 74,2 74,2 

3. 
Доля обучающихся, систематически занимающихся  физической культурой и 

спортом, в общей численности, обучающихся  (в возрасте от 3 до 18 лет) 
% 92 98 93 94,4 93,5 93,5 93,5 

4. 
Доля граждан среднего возраста (женщины в возрасте от 30 до 54 лет, 

мужчины в возрасте 30-59 лет) систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности граждан среднего возраста 
% 10 31,7 21,2 32,6 37,2 39,9 39,9 

5. 
Доля граждан старшего возраста (женщины в возрасте от 55 до 79 лет, 

мужчины в возрасте 60-79 лет) систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности граждан старшего возраста 
% 9,0 17,3 9,3 33,8 9,8 10,4 10,4 

6. 

Доля населения Горнозаводского городского округа, выполнившего 
нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне (ГТО)» в общей численности населения, принявшего 
участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)» 

% 35 36,7 38,5 40,44 44 44 44 

7. 

Доля населения Горнозаводского городского округа, выполнившего 

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)» на знаки отличия, в общей 

численности населения проживающего на территории округа (от 6 лет)  

% 0,2 0,2 2 2,59 3 4 4 

8. 

Доля лиц с ОВЗ и инвалидов, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности указанной категории населения, 

не имеющего противопоказаний для занятий физической культурой и 

спортом 

% 9,3 9,3 9,9 9,9 10 10 10 

9. 
Количество посещений спортивно-оздоровительных мероприятий среди 

различных групп населения 
Кол-во 

посещений 
1100 585 1350 1400 1500 1500 1500 

10. 
Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из 

единовременной пропускной способности объектов спорта 
% 83,0 89,7 84,0 84,5 85,0 85,5 85,5 

11. 
Эффективность использования существующих объектов спортивной 

инфраструктуры 
% 49,7 65 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 

Объемы и 

источники 

финанси-

рования 

программы 

Источники финансирования Расходы (тыс. руб.) 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. Итого 

Всего, в том числе: 42438,1 53137,7 55065,7 69476,6 109385,4 53568,5 53568,5 436640,5 

Бюджет городского округа 35536,0 35716,8 35877,7 42690,7 58646,2 43173,5 43173,5 294814,4 

Краевой бюджет 3632,8 5225,3 3879,2 11484,6 33946,4 0,0 0,0 58168,3 

Федеральный бюджет 0,0 1672,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1672,4 

внебюджетные источники 3269,3 10523,2 15308,8 15301,3 16792,8 10395,0 10395,0 81985,4 

2. Приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящим изменениям. 
3. Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящим изменениям. 

 



 

D:\картотека\TXT\69749.doc 11 

7 

Приложение 1 
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу 
«Развитие физической культуры и спорта в Горнозаводском 
городском округе», утвержденную постановлением 
администрации города Горнозаводска от 22 апреля 2019 № 607  
(в редакции постановления администрации Горнозаводского 
городского округа Пермского края от 27.07.2020 № 761,  
от 23.10.2020 № 1074, от 09.03.2023 № 362, от 30.05.2023 № 948) 
 
Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие физической 
культуры и спорта в Горнозаводском городском округе» 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

целевых показателей муниципальной программы, показателей подпрограмм муниципальной программы и показателей 
непосредственного результата основных мероприятий муниципальной программы Горнозаводского городского округа 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

показателя/показателя/показателя 

непосредственного результата 

Единица 

измерения 
ГРБС 

Значения показателей 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Горнозаводском городском округе» 

1. Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта» 

1.1. Основное мероприятие «Развитие физической культуры и массового спорта» 

1.1.1 
Мероприятие «Организация и проведение физкультурных мероприятий, массовых спортивных мероприятий, включенных в Календарный план 

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Горнозаводского городского округа» 

1.1.2

. 

Мероприятие «Реализация Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди всех категорий 

населения» 

 

Доля населения Горнозаводского городского округа, 

выполнившего нормативы испытаний (тестов)  

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне (ГТО)» на знаки отличия, в общей 

численности населения проживающего на территории округа 

(от 6 лет) 

% 
Управление 

культуры 
0,2 0,2 2 2,59 3 4 4 

 

Доля населения Горнозаводского городского округа, 

выполнившего нормативы Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)» в 

общей численности населения, принявшего участие в сдаче 

нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)» 

% 
Управление 

культуры 
35 36,7 38,9 40,44 44 44 44 

1.1.3 Мероприятие «Обеспечение условий для развития физической культурой и массового спорта» 



 

D:\картотека\TXT\69749.doc 11 

8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

. 

 

Доля граждан, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности граждан (в 

возрасте от 3 до 79 лет)  
% 

Управление 

культуры, 

управление 

образования 

27,6 43,0 47,4 50,4 54,5 56,1 56,1 

 

Доля лиц с ОВЗ и инвалидов,  систематически 

занимающихся физической культурой и спортом, в общей 

численности указанной категории населения, не имеющего 

противопоказаний для занятий физической культурой и 

спортом 

% 

Управление 

культуры, 

управление 

образования 

9,3 9,3 9,9 9,9 10 10 10 

1.1.4 Мероприятие «Реализация мероприятия «Мы выбираем спорт!» 

 

Доля населения муниципального образования, 

систематически занимающегося физической культурой и 

спортом, в общей численности населения муниципального 

образования 

% 

Управление 

культуры, 

администрация 

0 0 0 50,4 0 0 0 

 
Количество благоустроенных дворовых спортивных 

площадок (площадок по месту жительства) Ед. 

Управление 

культуры, 

администрация 

0 0 0 3 0 0 0 

 
Количество участников мероприятия 

Ед. 

Управление 

культуры, 

администрация 

0 0 0 4813 0 0 0 

1.1.5

. 

Мероприятие «Реализация мероприятия «Умею плавать!» 

 

Количество учащихся 3-х классов общеобразовательных 

организаций, не являющихся обучающимися по 

дополнительным общеобразовательным программам 

(общеразвивающим и предпрофессиональным) в сфере 

физической культуры и спорта по программе 

Чел. 
Управление 

образования 
0 0 0 79 94 0 0 

 

Количество учащихся 3-х классов общеобразовательных 
организаций,, участвующих в мероприятии «Умею 
плавать!», зарегистрированных в электронной базе и на 
интернет-портале ВФСК ГТО (https://user.gto.ru/user/register) 
и приступивших к сдаче испытания (теста) ВФСК ГТО по 
плаванию 

Чел. 
Управление 

образования 
0 0 0 79 94 0 0 

1.2. Основное мероприятие «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва» 

 
Эффективность использования существующих объектов 

спортивной инфраструктуры 
% 

Управление 

культуры 
49,7 65,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 

1.2.1

. 

Мероприятие «Организация участия спортсменов МБУ ДО «СШ» г. Горнозаводска в краевых, всероссийских и международных соревнованиях с 

проведением учебно-тренировочных сборов» 

1.2.2

. 

Мероприятие «Организация участия сборных команд  и отдельных спортсменов Горнозаводского городского округа, в том числе  

с ограниченными возможностями здоровья, в краевых физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, включенных в Календарный 

план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Пермского края» 

https://user.gto.ru/user/register


 

D:\картотека\TXT\69749.doc 11 

9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.3. 
Основное мероприятие «Организация и предоставление спортивно-оздоровительных услуг населению Горнозаводского городского округа 

муниципальными учреждениями физической культуры и спорта» 

 
Доля детей и молодежи (возраст 3-29), систематически 

занимающихся физической культурой и спортом, в общей 

численности детей и молодежи  

% 
Управление 

культуры 
66,2 79,6 73,0 75,8 73,7 74,2 74,2 

 
Доля обучающихся, систематически занимающихся  

физической культурой и спортом, в общей численности, 

обучающихся  (в возрасте от 3 до 18 лет)  

% 
Управление 

культуры 
92 98 93 94,4 93,5 93,5 93,5 

 

Доля граждан среднего возраста (женщины в возрасте от 30 

до 54 лет, мужчины в возрасте 30-59 лет) систематически 

занимающихся физической культурой и спортом, в общей 

численности граждан среднего возраста 

% 
Управление 

культуры 
10 31,7 21,2 32,6 37,2 39,9 39,9 

 

Доля граждан старшего возраста (женщины в возрасте от 55 

до 79 лет, мужчины в возрасте 60-79 лет) систематически 

занимающихся физической культурой и спортом, в общей 

численности граждан старшего возраста 

% 
Управление 

культуры 
9,0 17,3 9,3 33,8 9,8 10,4 10,4 

1.3.1 Мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУДО «СШ» г. Горнозаводска» 

1.3.2 Мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) МБУ «СОК «Ника» г. Горнозаводска» 

1.4. Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры и материально-технической базы» 

 
Уровень обеспеченности граждан спортивными 

сооружениями исходя из единовременной пропускной 

способности объектов спорта 

% 
Управление 

культуры 
83,0 89,7 84,0 84,5 85,0 85,5 85,5 

1.4.1 Мероприятие «Обеспечение качественным спортивным инвентарем и оборудованием муниципальных спортивных школ» 

1.4.2 Мероприятие «Строительство (реконструкция) стадионов, межшкольных стадионов, спортивных площадок и иных спортивных объектов» 
1.4.2.1 Мероприятие «Школьный стадион МАОУ «СОШ № 1» г.Горнозаводска по адресу: Пермский край, г. Горнозаводск, ул. Мира, 25" 

 

Количество модернизированных объектов инфраструктуры 

для массового спорта, физической культуры и физкультурно-

спортивных мероприятий, в том числе в отношении которых 

проведены мероприятия по строительству (реконструкции) 

Ед. 
Управление 

образования 
0 0 0 0 1 0 0 

1.5. 
Основное мероприятие «Устройство спортивных площадок и оснащение объектов спортивным оборудованием и инвентарем для занятий 

физической культурой и спортом» 

 

Уровень обеспеченности граждан спортивными 

сооружениями исходя из единовременной пропускной 

способности объектов спорта 
% 

Управление 

культуры, 

управление 

образования 

83,0 89,7 84,0 84,5 85,0 85,5 85,5 

1.5.1 Мероприятие «Устройство крытой спортивной площадки МАОУ «СОШ» п. Теплая Гора» 

1.5.2 Мероприятие «Устройство крытой спортивной площадки МАОУ «СОШ № 3» г. Горнозаводска» 

1.5.3 Мероприятие «Устройство открытой спортивной площадки по адресу: г. Горнозаводск, ул. Школьная, 2а» 

1.5.4 Мероприятие «Устройство крытой спортивной площадки по адресу: г. Горнозаводск, ул. Свердлова, 59» 

1.5.5 Мероприятие «Устройство крытой спортивной площадки по адресу: г. Горнозаводск, ул. Кирова, 6» 



 

D:\картотека\TXT\69749.doc 11 

10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.5.6 Мероприятие «Устройство крытой спортивной площадки по адресу: г. Горнозаводск, ул. Мира, 25» 

1.5.7 Мероприятие «Устройство крытой спортивной площадки по адресу: г. Горнозаводск, мкр. Юность, 1» 

1.5.8 Мероприятие «Устройство спортивных и игровых площадок в МАУ «ЗЛООД им. С. Чекалина» 

1.5.9 

Мероприятие «Устройство спортивных площадок и оснащение объектов спортивным оборудованием и инвентарем для занятий физической 

культурой и спортом: Открытая спортивная площадка МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» (площадка с тренажерами), Пермский 

край, Горнозаводский городской округ, п. Кусье-Александровский, ул. Школьная, 6; Открытая спортивная площадка МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» (универсальная игровая площадка), Пермский край, Горнозаводский городской округ, п. Кусье-

Александровский, ул. Школьная, 6» 

1.6. Основное мероприятие «Федеральный проект» Спорт-норма жизни» 

 

Доля населения Горнозаводского городского округа, 

выполнившего нормативы Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)» в 

общей численности населения, принявшего участие в сдаче 

нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)»  

% 

Управление 

культуры, 

Управление 

образования 

35,0 36,7 38,9 40,44 44 44 44 

 

Доля населения Горнозаводского городского округа, 

выполнившего нормативы испытаний (тестов)  

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне (ГТО)» на знаки отличия, в общей 

численности населения проживающего на территории округа 

(от 6 лет) 

% 

Управление 

культуры, 

Управление 

образования 

0,2 0,2 2 2,59 3 4 4 

1.6.1 Мероприятие «Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием» 

2. Подпрограмма «Создание условий для отдыха и оздоровления населения» 

2.1. Основное мероприятие «Создание условий для отдыха и оздоровления населения Горнозаводского городского округа 

 
Количество посещений спортивно-оздоровительных 

мероприятий среди различных групп населения 

кол-во 

посещений 
Администрация 1100 585 1350 1400 1500 1500 1500 

2.1.1 Мероприятие Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений (организаций) 

2.1.2 Мероприятие Реализация программы развития преобразованных муниципальных образований 

2.1.3 Мероприятие «Устройство спортивных и игровых площадок в МАУ «ГГМЦ «Алит» 

2.1.4  Мероприятие «Ремонт МАУ «ГГМЦ «Алит» структурное подразделение «ЗЛООД им. С. Чекалина» 

2.1.5 Мероприятие «Ремонт спального корпуса структурного подразделения МАУ «ГГМЦ «Алит» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

D:\картотека\TXT\69749.doc 11 

11 

Приложение1 
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу 
«Развитие физической культуры и спорта в Горнозаводском 
городском округе», утвержденную постановлением 
администрации города Горнозаводска от 22 апреля 2019 № 607  
(в редакции постановления администрации Горнозаводского 
городского округа Пермского края от 27.07.2020 № 761,  
от 23.10.2020 № 1074, от 09.03.2023 № 362, от 30.05.2023 № 948) 

Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие физической 
культуры и спорта в Горнозаводском городском округе» 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Горнозаводском городском округе» 

 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Исполнитель 
Источники финансового 

обеспечения 

Расходы, тыс. рублей 

2019 г. 

(факт) 
2020 г. 

(факт) 
2021 г. 

(факт) 
2022г. 

(факт) 
2023 г. 

(план) 
2024 г. 

(план) 

2025 

г.(план) 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа  
«Развитие физической культуры и 

спорта в Горнозаводском городском 

округе» 

Администрация, 

Управление культуры, 

Управление образования, 

МБУ ДО «СШ» 

г. Горнозаводска, 

МБУ СОК «Ника»  

г. Горнозаводска, 

МАУ ДО ДООЦ «Юность» 

г.Горнозаводска, 

МАУ ДО «Дом творчества», 

МАОУ «СОШ №1»  

г. Горнозаводска 

МАОУ «СОШ № 3», 

г. Горнозаводска, 

МАОУ «СОШ»  

р.п. Теплая Гора, 

МАОУ «СОШ» р.п .Пашия, 

МАУ «ГГМЦ «Алит», 

МАУ «ЗЛООД им. С. 

Всего, в том числе: 42438,1 53137,7 55065,7 69476,6 109385,4 53568,5 53568,5 

бюджет городского округа 35536,0 35716,8 35877,7 42690,7 58646,2 43173,5 43173,5 

краевой бюджет  3632,8 5225,3 3879,2 11484,6 33946,4 0,0 0,0 



 

D:\картотека\TXT\69749.doc 11 

12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Чекалина», 

МАУК «ДК имени Л.И. Бэра» 

 

федеральный бюджет 0,0 1672,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 3269,3 10523,2 15308,8 15301,3 16792,8 10395,0 10395,0 

Подпрограмма 1  
«Развитие физической культуры и 

массового спорта» 

Администрация, 

Управление культуры, 

Управление образования, 

МБУ ДО «СШ»  

г. Горнозаводска, 

МБУ СОК «Ника»  

г. Горнозаводска, 

МАУ ДО ДООЦ «Юность»  

г. Горнозаводска, 

МАУ ДО «Дом творчества», 

МАОУ «СОШ №1»  

г. Горнозаводска 

МАОУ «СОШ № 3», 

г. Горнозаводска, 

МАОУ «СОШ»  

р.п. Теплая Гора, 

МАОУ «СОШ» р.п. Пашия, 

МАУ «ГГМЦ «Алит», 

МАУ «ЗЛООД  

им. С. Чекалина», 

МАУК «ДК имени Л.И .Бэра» 

 

 

Всего, в том числе: 23119,7 24882,3 19636,4 29903,2 72229,2 22437,7 22437,7 

бюджет городского округа 19663,7 18895,1 18144,1 22144,9 38126,4 22337,7 22337,7 

краевой бюджет  3336,7 4074,3 1398,3 7554,3 33946,4 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 1672,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 119,3 240,5 94,0 204,0 156,4 100,0 100,0 



 

D:\картотека\TXT\69749.doc 11 

13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Основное мероприятие 1.1 
«Развитие физической культуры и 

массового спорта в Горнозаводском 

городском округе» 

Администрация, 
Управление культуры, 

Управление образования, 
МАУ «ГГМЦ «Алит», 

МБУ СОК «Ника», 
МБУ ДО«СШ»  

г .Горнозаводска 
г.Горнозаводска, 

МАУ ДО ДООЦ «Юность»  
г. Горнозаводска, 

МАУ ДО «Дом творчества», 
МАОУ «СОШ № 3», 

г. Горнозаводска, 
МАОУ «СОШ» 

 р.п. Теплая Гора, 
МАОУ «СОШ» р.п. Пашия, 

МАУ «ЗЛООД  
им. С. Чекалина», 

МАУК «ДК имени Л.И. Бэра» 

Всего, в том числе: 777,3 1151,4 1778,6 5517,1 2813,1 1432,1 1432,1 

бюджет городского округа 777,3 351,1 1050,9 2239,4 1597,1 1432,1 1432,1 

краевой бюджет  0,0 721,1 721,1 3277,7 1216,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 79,2 6,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.1.1 
Организация и проведение 

физкультурных мероприятий, 

массовых спортивных мероприятий, 

включенных в Календарный план 

официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий Горнозаводского 

городского округа 

Управление культуры, 

Управление образования, 

МБУ СОК «Ника»  

г. Горнозаводска, 

МАУ ДО ДООЦ «Юность»  

г. Горнозаводска, 

МАУ ДО «Дом творчества» 

МАУК «ДК имени Л.И. Бэра» 

бюджет городского округа 677,3 251,1 950,9 1080,7 1332,1 1332,1 1332,1 

краевой бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 79,2 6,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.1.2 
Реализация Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) среди всех 

категорий населения 

Управление культуры, 

МБУ СОК «Ника»  

г. Горнозаводска 

бюджет городского округа 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

краевой бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.1.3. 
Обеспечение условий для развития 

физической культурой и массового 

спорта  

Управление образования, 

МАОУ «СОШ № 3»  

г. Горнозаводска, 

МАОУ «СОШ»  

р.п. Теплая Гора», 

МАОУ «СОШ» р.п. Пашия 

 

бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет  0,0 721,1 721,1 721,1 721,1 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.1.4. Администрация, бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 927,2 0,0 0,0 0,0 



 

D:\картотека\TXT\69749.doc 11 

14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Реализация проекта «Мы выбираем 

спорт!» 

Управление культуры, 

МБУ СОК «Ника» 

г. Горнозаводска, 

МАУ «ГГМЦ «Алит» 

 

краевой бюджет  0,0 0,0 0,0 2162,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.1.5. 

Реализация мероприятия «Умею 

плавать!» 

Управление образования, 

МАУ ДО ДООЦ «Юность»  

г. Горнозаводска 

бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 131,5 165,0 0,0 0,0 

краевой бюджет  0,0 0,0 0,0 394,6 494,9 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.2. 
Развитие спорта высших 

достижений и системы подготовки 

спортивного резерва 

Управление культуры, 

Управление образования, 

МБУ ДО «СШ»  

г. Горнозаводска 

Всего, в том числе: 1240,2 864,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 

бюджет городского округа 1198,0 750,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 

краевой бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 

 

 

 

 

 

 

 

 

42,2 114,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.2.1 
Организация участия спортсменов 

МБУ «СШ» г. Горнозаводска в 

краевых, всероссийских и 

международных соревнованиях с 

проведением учебно-

тренировочных сборов» 

 

 

 

 

Управление культуры, 

МБУ ДО «СШ»  

г. Горнозаводска 

бюджет городского округа 647,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 600,0 

краевой бюджет  

 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 

 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.2.2  
Организация участия сборных 

команд и отдельных спортсменов 

Горнозаводского городского округа, 

в том числе с ограниченными 

возможностями здоровья, в краевых 

физкультурных мероприятиях и 

спортивных мероприятиях,  

включенных в Календарный план 

официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий Пермского края  

Управление культуры, 

Управление образования, 

МБУ ДО «СШ»  

г. Горнозаводска 

бюджет городского округа 

 

 

551,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет  

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 42,2 114,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.3 
Организация и предоставление 

Управление культуры, МБУ 

ДО «СШ» г. Горнозаводска, 

Всего, в том числе: 15976,5 16144,6 16532,9 18083,9 20423,1 20405,6 20405,6 

бюджет городского округа 15899,4 16097,3 16445,5 17879,9 20266,7 20305,6 20305,6 



 

D:\картотека\TXT\69749.doc 11 

15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

спортивно-оздоровительных услуг 

населению Горнозаводского 

городского округа 

муниципальными учреждениями 

физической культуры и спорта 

МБУ СОК «Ника»  

г. Горнозаводска 
краевой бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 77,1 47,3 87,4 204,0 156,4 100,0 100,0 

Мероприятие 1.3.1 
«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение работ) 

МБУ «СШ» г. Горнозаводска» 

Управление культуры, 

МБУ ДО «СШ»  

г. Горнозаводска 

бюджет городского округа 

 
11558,0 11558,0 11669,9 13098,8 14838,6 14696,2 14696,2 

краевой бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 34,8 60,9 109,7 51,0 50,0 50,0 

Мероприятие 1.3.2 
«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение работ) 

МБУ «СОК «Ника» г. 

Горнозаводска» 

Управление культуры, 

МБУ СОК «Ника»  

г. Горнозаводска 

бюджет городского округа 4341,4 4539,3 4775,6 4781,1 5428,1 5609,4 5609,4 

краевой бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 77,1 12,5 26,5 94,3 105,4 50,0 50,0 

Основное мероприятие 1.4. 
Развитие инфраструктуры и 

материально-технической базы 

Управление образования, 

управление культуры, 

МБУ ДО «СШ»  

г. Горнозаводска 

Всего, в том числе: 969,7 0,0 0,0 0,0 44752,5 0,0 0,0 

бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 14752,5 0,0 0,0 

краевой бюджет  969,7 0,0 0,0 0,0 30000,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.4.1 
Обеспечение качественным 

спортивным инвентарем и 

оборудованием муниципальных 

спортивных школ 

Управление образования,  

управление культуры, 

МБУ ДО «СШ»  

г. Горнозаводска 

бюджет городского округа 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет  

 
969,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.4.2 
Строительство (реконструкция) 

стадионов, межшкольных 

стадионов, спортивных площадок и 

иных спортивных объектов 

Управление образования, 

МАОУ «СОШ № 1»  

г. Горнозаводска 

бюджет городского округа 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 14752,5 0,0 0,0 

краевой бюджет  

 
0,0 0,0 0,0 0,0 30000,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.4.2.1 

«Школьный стадион МАОУ «СОШ 

Управление образования, 

МАОУ «СОШ № 1»  

бюджет городского округа 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 14752,5 0,0 0,0 

краевой бюджет  

 
0,0 0,0,0 0,0 0,0 30000,0 0,0 0,0 



 

D:\картотека\TXT\69749.doc 11 

16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

№ 1» г.Горнозаводска по адресу: 

Пермский край, г. Горнозаводск,  

ул. Мира, 25" 

г. Горнозаводска федеральный бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 

 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.5 
Устройство спортивных площадок и 

оснащение объектов спортивным 

оборудованием и инвентарем для 

занятий физической культурой и 

спортом 

Администрация, 

Управление культуры, 

Управление образования, 

МАУ 

 «ЗЛООД им. С. Чекалина», 

МБУ «СШ» г. Горнозаводска, 

МАОУ «СОШ»  

р.п. Теплая Гора, 

МАОУ «СОШ № 3» 

г.Горнозаводска, 

МАУ ДО ДООЦ «Юность» 

г.Горнозаводска, 

МАОУ «СОШ № 1»  

г. Горнозаводска,  

МАОУ «СОШ»  

р.п. Пашия 

Всего, в том числе: 4156,0 4869,2 724,9 5702,2 3640,5 0,0 0,0 

бюджет городского округа 1789,0 1604,0 47,7 1425,6 910,1 0,0 0,0 

краевой бюджет  

 
2367,0 3265,2 677,2 4276,6 2730,4 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.5.1 
Устройство крытой спортивной 

площадки МАОУ «СОШ» 

 п. Теплая Гора 

Управление образования, 

МАОУ «СОШ» 

р.п. Теплая Гора 

бюджет городского округа 

 
289,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет  

 
867,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.5.2 
Устройство крытой спортивной 

площадки МАОУ «СОШ №3» г. 

Горнозаводска 

 

 

 

 

 

 

Управление образования, 

МАОУ «СОШ № 3»  

г. Горнозаводска 

бюджет городского округа 

 
0,0 158,0 47,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет  

 
0,0 0,0 143,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 

 

 

 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 

 

 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.5.3 
Устройство открытой спортивной 

площадки по адресу:  

г. Горнозаводск, ул. Школьная, 2а 

Управление образования, 

МАУ ДО ДООЦ «Юность»  

г. Горнозаводска 

бюджет городского округа 1500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет  1500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.5.4 
Устройство крытой спортивной 

площадки по адресу:  

Управление культуры, 

МБУ ДО «СШ»  

г. Горнозаводска 

бюджет городского округа 0,0 317,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет  0,0 951,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

D:\картотека\TXT\69749.doc 11 

17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

г. Горнозаводск, ул. Свердлова, 59 внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.5.5 
Устройство крытой спортивной 

площадки по адресу:  

г. Горнозаводск, ул. Кирова, 6 

Управление образования, 

МАОУ «СОШ № 3»  

г. Горнозаводска 

бюджет городского округа 0,0 309,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет  0,0 928,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.5.6 
Устройство крытой спортивной 

площадки по адресу:  

г. Горнозаводск, ул. Мира, 25 

Управление образования, 

МАОУ «СОШ № 1» 

 г. Горнозаводска 

бюджет городского округа 0,0 361,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет  0,0 1082,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.5.7 
Устройство крытой спортивной 

площадки по адресу:  

г. Горнозаводск, мкр. Юность, 1 

Администрация, 

МАУ «ЗЛООД  

им. С. Чекалина» 

 

бюджет городского округа 0,0 335,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет  0,0 302,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 1.5.8 

Устройство спортивных и игровых 

площадок в МАУ «ЗЛООД им. С. 

Чекалина» 

 

Администрация,  

Управление образования, 

МАУ «ЗЛООД  

им. С. Чекалина» 

 

бюджет городского округа 0,0 122,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет  0,0 0,0 534,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.5.9 
Устройство спортивных площадок и 

оснащение объектов спортивным 

оборудованием и инвентарем для 

занятий физической культурой и 

спортом: Открытая спортивная 

площадка МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» 

(площадка с тренажерами), Пермский 

край, Горнозаводский городской округ, 

п. Кусье-Александровский, ул. 

Школьная, 6; Открытая спортивная 

площадка МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» 

(универсальная игровая площадка), 

Пермский край, Горнозаводский 

городской округ, п. Кусье-

Александровский, ул. Школьная, 6» 

Управление образования, 

МАОУ «СОШ № 3»  

г. Горнозаводска 

бюджет городского округа 

0,0 0,0 

0,0 

1425,6 0,0 

0,0 0,0 

краевой бюджет  0,0 0,0 0,0 4276,6 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

D:\картотека\TXT\69749.doc 11 

18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.5.10 
Текущий ремонт и оснащение 

спортивным оборудованием и 

инвентарем открытой спортивной 

площадки (комплексная площадка для 

подвижных игр) по адресу: 618824, 

Пермский край, Горнозаводский 

городской округ, р.п. Пашия,  

ул. Свободы 

Управление образования, 

МАОУ «СОШ» р.п. Пашия 

 

бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 910,1 0,0 0,0 

краевой бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 2730,4 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.6 
«Федеральный проект» Спорт-

норма жизни» 

Управление образования, 

МАОУ «СОШ № 3» 

 г. Горнозаводска 

Всего, в том числе: 0,0 1853,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городского округа 0,0 92,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет  0,0 88,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 1672,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.6.1 
Оснащение объектов спортивной 

инфраструктуры спортивно-

технологическим оборудованием 

Управление образования, 

МАОУ «СОШ № 3»  

г. Горнозаводска 

бюджет городского округа 0,0 92,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет  0,0 88,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 1672,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 
«Создание условий для отдыха и 

оздоровления населения»  

Администрация, 

МАУ «ГГМЦ «Алит» 

Всего, в том числе: 19318,4 28255,4 35429,3 39573,4 37156,2 31130,8 31130,8 

бюджет городского округа 15872,3 16821,7 17733,6 20545,8 20519,8 20835,8 20835,8 

краевой бюджет  296,1 1151,0 2480,9 3930,3 0,0 0,0 0,0 



 

D:\картотека\TXT\69749.doc 11 

19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 3150,0 10282,7 15214,8 15097,3 16636,4 10295,0 10295,0 

Основное мероприятие 2.1 
Создание условий для отдыха и 

оздоровления населения  

Администрация, 

МАУ «ГГМЦ «Алит» 

Всего, в том числе: 19318,4 28255,4 35429,3 39573,4 37156,2 31130,8 31130,8 

бюджет городского округа 15872,3 16821,7 17733,6 20545,8 20519,8 20835,8 20835,8 

краевой бюджет  296,1 1151,0 2480,9 3930,3 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 3150,0 10282,7 15214,8 15097,3 16636,4 10295,0 10295,0 

Мероприятие 2.1.1 
Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

(организаций) 

Администрация, 

МАУ «ГГМЦ «Алит» 

бюджет городского округа 15576,2 15670,6 15252,8 19154,5 20519,8 20835,8 20835,8 

краевой бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 3150,0 10282,7 15214,8 15097,3 16636,4 10295,0 10295,0 

Мероприятие 2.1.2 
Реализация программы развития 

преобразованных муниципальных 

образований 

Администрация, 

МАУ «ГГМЦ «Алит» 

бюджет городского округа 296,1 1151,1 511,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет  296,1 1151,0 511,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1.3 
Устройство спортивных и игровых 

площадок в МАУ «ГГМЦ «Алит» 

Администрация, 

МАУ «ГГМЦ «Алит» 

бюджет городского округа 0,0 0,0 1274,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет  0,0 0,0 1274,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1.4 

Ремонт МАУ «ГГМЦ «Алит» 

структурное подразделение  

«ЗЛООД им. С Чекалина» 

Администрация, 

МАУ «ГГМЦ «Алит» 

бюджет городского округа 0,0 0,0 694,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет  0,0 0,0 694,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.1.5 

Ремонт спального корпуса 

структурного подразделения МАУ 

«ГГМЦ «Алит» 

Администрация, 

МАУ «ГГМЦ «Алит» 

бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 1391,3 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет  0,0 0,0 0,0 3930,3 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


